BỘ KHOA HỌC, CÔNG
NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:
2037/1999/QĐ-
BKHCNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
11 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI

TRƯỜNG

Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm 1996;

Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 22 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 355/TTg ngày 28 tháng 5 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ về thành

lập Ban chỉ đạo của Chính phủ về Tổng rà soát và hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo về Tổng rà soát và hệ thống hoá văn bản quy phạm

pháp luật của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ 72 văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường

ban hành. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường

ban hành hết hiệu lực được ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Các đơn vị thuộc Bộ, các Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường, các cơ quan liên

quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

DO BỘ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG BAN HÀNH HẾT HIỆU LỰC

(Từ năm 1976 đến nay)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5116

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 2037 /1999/QĐ-BKHCNMT

ngày 24/11/1999 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường)

Stt Hình thức,

tên văn bản

Số, ký hiệu

văn bản

Ngày,

tháng, năm

ban hành

Trích yếu nội dung văn

bản

CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

VỀ QUẢN LÝ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

  Thông tư liên Bộ

Tài chính - Uỷ ban

Khoa học và Kỹ

thuật Nhà nước

34/TC-

UBKHKTNN

17/12/1980 Hướng dẫn việc chi tiêu

cho các chương trình

tiến bộ khoa học, kỹ

thuật trọng điểm của

Nhà nước

  Thông tư liên Bộ

Tài chính - Uỷ ban

Khoa học và Kỹ

thuật Nhà nước

18-TC/KHKT 16/07/1983 Quy định chế độ phụ

cấp trách nhiệm cho các

chủ nhiệm, thành viên

Ban chủ nhiệm chương

trình và chủ nhiệm đề

tài nghiên cứu khoa học

kỹ thuật trọng điểm của

Nhà nước

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

370-QĐ 06/12/1983 Ban hành điều lệ về tổ

chức và hoạt động của

Uỷ ban khoa học, kỹ

thuật tỉnh, thành phố và

đặc khu thuộc trung

ương

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

1312-TCCB 06/09/1984 Về việc thành lập Tổ

Cán bộ Khoa học

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

326/QĐ 20/09/1984 Thành lập Ban Thanh

tra Uỷ ban Khoa học và

Kỹ thuật Nhà nước

  Thông tư liên Bộ

Tài chính - Uỷ ban

Khoa học và Kỹ

thuật Nhà nước

28/TC-KHKT 24/09/1986 Hướng dẫn trích lập và

sử dụng quỹ phát triển

khoa học và kỹ thuật tập

trung

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

116/QĐ 19/03/1987 Về việc thành lập Ban

Cán bộ khoa học và kỹ

thuật trực thuộc Uỷ ban

Khoa học và Kỹ thuật

Nhà nước hiện có

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

427/QĐ 26/08/1987 Về việc sửa đổi tổ chức,

bộ máy của Viện Thông

tin

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

04/QĐ 07/01/1988 Về việc chuyển Trung

tâm ứng dụng khoa học,

kỹ thuật sang hạch toán

kinh doanh xã hội chủ

nghĩa

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

105/QĐ/TCCB 30/03/1988 Về việc sáp nhập Phòng

Đào tạo và Bồi dưỡng

nghiệp vụ quản lý khoa

học, kỹ thuật vào Viện

Nghiên cứu quản lý

khoa học, kỹ thuật

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước

108/QĐ/TCCB 30/03/1988 Về việc sáp nhập Ban

Cán bộ khoa học, kỹ

thuật vào Vụ Tổ chức

cán bộ

  Thông tư của Uỷ

ban Khoa học và Kỹ

thuật Nhà nước

1050/QLKH 21/07/1988 Hướng dẫn về tổ chức

và hoạt động khoa học

và kỹ thuật đối với kinh

tế tập thể, cá thể, tư

doanh và kinh tế gia

đình theo các Nghị định

số 27-HĐBT, 28-HĐBT,

29-HĐBT của Hội đồng

Bộ trưởng ngày

09/03/1988

  Thông tư liên Bộ

của Uỷ ban Khoa

học và Kỹ thuật Nhà

nước - Tài chính

788/KHKT-TC 23/06/1989 Hướng dẫn tạm thời

phương thức cấp phát

kinh phí cho hoạt động

khoa học, kỹ thuật

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học Nhà nước

480/QĐ/TCCB 20/09/1990 Về việc thành lập Ban

Quản lý Khoa học xã

hội thuộc Uỷ ban Khoa

học Nhà nước

  Thông tư liên Bộ

của Uỷ ban Khoa

học Nhà nước - Tài

chính

1308/TC-KHKT 24/11/1990 Hướng dẫn chế độ thu

hồi kinh phí đối với hoạt

động khoa học và công

nghệ

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học Nhà nước

462/QĐ/TCCB 31/07/1991 Về việc sửa đổi, tổ chức

lại bộ máy của Viện

Nghiên cứu quản lý

khoa học, kỹ thuật

  Thông tư của Uỷ

ban Khoa học Nhà

nước

1060/THKH 01/10/1991 Hướng dẫn xây dựng, tổ

chức thực hiện và quản

lý các chương trình

khoa học và công nghệ

cấp Nhà nước giai đoạn

1991 - 1995.

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học Nhà nước

489/QĐ/TCCB 25/07/1992 Về việc thành lập Phòng

Tài chính - Kiểm toán

trực thuộc Uỷ ban Khoa

học Nhà nước

  Quyết định của Chủ

nhiệm Uỷ ban Khoa

học Nhà nước

551/QĐ/TCCB 15/08/1992 Về việc giải thể Ban

quản lý công tác khoa

học, kỹ thuật địa

phương trực thuộc Văn

phòng Uỷ ban Khoa học

Nhà nước